ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИМОРСКАЯ ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

13 марта  2024 года                         Приморское                                           №  32

Об  организации  работы  по приему

на обучение детей в первый класс в 2024-2025 году

        В  соответствии  со ст.55 Федерального  Закона от 29.12.2012  № ФЗ-273 «Об

образовании в Российской  Федерации», Федеральным Законом  от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», приказом  Министерства  просвещения Российской

Федерации  от 02.09.2020 № 458  «Об утверждении  Порядка  приема на обучение по

образовательным программам  начального общего, основного общего и  среднего

общего  образования», изменении  в Порядок  зачисления  в первый класс,

утвержденные  Приказами  просвещения Российской Федерации от 30.08.2023  № 642,

Правилами приема на обучение по образовательным программам  начального общего,

основного общего и  среднего общего  образования в Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение  «Приморская школа», с целью соблюдения

конституционных  прав граждан на  образование, реализации принципа

общедоступного и  бесплатного  общего  образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу  по  приему  на  обучение  детей в первый класс в 2024-2025

учебном году в соответствии  с Правилами приема на обучение по образовательным

программам  начального общего, основного общего и  среднего общего  образования в

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Приморская школа».

2.Установить  сроки  приема  заявлений в первый класс  для  лиц  зарегестрированных

на  закрепленной  территории  МБОУ  «Приморская  школа»  с 01.04.2024  по

30.06.2024г..

3.Установить сроки  приема  заявлений  для лиц  незарегестрированных на закрепленной

территории  МБОУ  «Приморская школа»  с 01.07.2024 г. по 05.09.2024 года.

4.Назначить ответственным  за прием  документов в первый класс  в установленные

сроки и ведение обязательной документации секретаря руководителя Вольф М.Н..

5. Крыжановской Е.В. разместить на официальном сайте в сети Интернет:

-  Правила приема на обучение по образовательным программам  начального общего,

основного общего и  среднего общего  образования в Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение  «Приморская школа»;

- информацию о наличии  свободных мест в первом классе;

- сроки проведения приема заявлений в первый класс;

- перечень предоставляемых документов;

- образец заявления приема в первый класс.

6.Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по  учебно-воспитательной

работе  Тупицу С.П..

7.Приказвступакт в силу со дня его подписания.

Директор                                                                  Л.В.Котельницкая

.

	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ общеобразовательное учреждение «приморская школа»